平成 30年度診療報酬改定に向けてのアンケート調査のお願い

日本神経治療学会
会員各位

謹啓
残暑の候，皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます．
本学会は，日本神経学会ならびに神経関連領域学会と共同し，平成 28年
度診療報酬改定において，多くの項目につき認めていただくことが出来

ました．
しかしながら，その内容をみると，HALや HTLV-1関連脊髄炎・HSV・
VZV（HZV）の PCRなど，設定された算定金額ではメーカー側の採算が
とれず，実臨床で問題が生じる項目もございます．
本学会としましては，現在の診療報酬改定の問題点，実臨床で診療報酬

を得るべき項目などにつき，広く意見を募集し，平成 30年度診療報酬改
定に向け準備をして行きたいと存じます．
ご多用の所大変恐縮ではございますが，アンケート票にご記入の上、学

会事務局までご返送いただければ幸いです. 神経内科領域にとって，より
よい診療体制構築のため，何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます．

謹白

日本神経治療学会
医療保険委員長	 	 平田	 幸一

期間：2016年 8月 20日~9月 30日
方法：アンケート票にご記入の上、日本神経治療学会事務局まで、

メールまたは FAXにてご返送ください。
返送先：E-mail  jsnt@blue.ocn.ne.jp
        Fax     03-5610-1360